



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/21/PE-SE  
Processo Administrativo Nº 07/21/PE-SE  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA  
Data de Publicação: 16/02/2021 12:22:58

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/04/2021 10:42:20  
LOTE I - EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
1	Und	TIJUCA	UND
Descrição: Ovo de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,4475	Valor Total: 1.790,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	090	35.206.677/0001-65	4.000,00	1.790,00	Sim
2 E. BERNARDO DE SOUZA ME	004	30.406.114/0001-05	2.360,00	1.850,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	085	05.135.166/0001-39	64.000,00	2.245,00	Sim
4 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	002	07.634.107/0001-30	3.000,00	3.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	015	12.240.925/0001-99	2.800,00	1.800,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	078	12.622.231/0001-16	56.000,00	3.399,00	Sim
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	054	41.557.349/0001-06	3.400,00	3.400,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/04/2021 10:42:21  
LOTE II - EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
1	Pct	TINA	PCT
Descrição: Colorífico - produto obtido a partir do urucum, sem adição de sal, embalado em pacotes de 100g, acondicionado em fardo de 1 kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 650,00
2	Sache	TAMBAU	SACHE
Descrição: Extrato de tomate - tradicional embalagem de 140g (TP) validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 650		Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 1.560,00
3	Lata	SÓ FRUTA	LATA
Descrição: Milho verde - em conserva, em latas de 200g, acondicionadas em caixas; com data de fabricação e validade.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,62	Valor Total: 362,00
4	Und	SOYA	UND
Descrição: Óleo vegetal - refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparentes de 900 ml, acondicionado em caixas com 20 unidades; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 6.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 5      Unidade: Und      Marca: MARATA      Modelo: UND  
Descrição: Vinagre - com acidez mínima de 4% garrafa plástica com 500ml, acondicionado em caixa de papelão com 12 unidades.  
Quantidade: 240      Valor Unit.: 2,70      Valor Total: 648,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	010 35.206.677/0001-65	13.335,00	9.300,00	Sim
2 E. BERNARDO DE SOUZA ME	050 30.406.114/0001-05	14.573,90	11.800,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	035 05.135.166/0001-39	15.348,50	12.599,00	Sim
4 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	063 07.634.107/0001-30	13.908,40	13.908,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	022 12.240.925/0001-99	13.828,80	9.297,20	Sim
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	040 41.557.349/0001-06	13.685,50	10.150,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	036 12.622.231/0001-16	13.550,00	12.598,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/04/2021 10:42:21  
LOTE III - EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Kg      Marca: MARATA      Modelo: KG  
Descrição: Achocolatado em pó - instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: Pacote de 400 a 1000 gramas, em polietileno atóxico, Transparente, leitosa ou alemanizada, resistente, acondicionado em caixa de papelão, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.  
Quantidade: 300      Valor Unit.: 10,30      Valor Total: 3.090,00

Item: 2      Unidade: Cx      Marca: YOKI      Modelo: CX  
Descrição: Aveia - em flocos finos de 1ª qualidade, embalada em caixa contendo 250g.  
Quantidade: 120      Valor Unit.: 3,70      Valor Total: 444,00

Item: 3      Unidade: Pct      Marca: VITALON      Modelo: PCT  
Descrição: Cereal pré-cozido a base de arroz sem lactose. Composição mínima: farinha de arroz, açúcar, fécula de mandioca, sais minerais e vitaminas para alimentação infantil. Produto deve ser isento de leite, ovo e traços. Embalagem em sachê de 200g, com o mínimo de 70kcal/20g. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega da amostra e do produto. Produto com registro no Ministério da Saúde.  
Quantidade: 50      Valor Unit.: 11,32      Valor Total: 566,00

Item: 4      Unidade: Pct      Marca: RAINHA      Modelo: PCT  
Descrição: Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10 kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.  
Quantidade: 3.000      Valor Unit.: 1,10      Valor Total: 3.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	024 35.206.677/0001-65	15.760,00	7.400,00	Sim
2 E. BERNARDO DE SOUZA ME	021 30.406.114/0001-05	10.997,60	8.300,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	095 05.135.166/0001-39	9.967,50	8.999,99	Sim
4 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	099 07.634.107/0001-30	13.333,30	13.333,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	052 12.240.925/0001-99	11.516,00	7.449,00	Sim
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	089 41.557.349/0001-06	11.642,00	7.500,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	067 12.622.231/0001-16	14.050,00	14.050,00	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/04/2021 10:42:21  
LOTE IV - EXCLUSIVO ME/EPP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
1	Pct	RENOPAN	PCT	1.334,808
Descrição: Pão de forma integral - Composto de Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, açúcar, fermento biológico, margarina, sal, reforçador ácido ascórbico (ins300) e conservador propionato de cálcio (ind282). Contém glúten. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade a partir da entrega.				
Quantidade:	120	Valor Unit.:	11,1234	
2	Pct	COM SABOR	PCT	25.314,96
Descrição: Pão massa fina - tipo hot dog. Composto de Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal, estabilizante polisorbato e conservante propinado de cálcio. Contém glúten. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade a partir da entrega.				
Quantidade:	5.280	Valor Unit.:	4,7945	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	061 35.206.677/0001-65	34.740,00	26.650,00	Sim
2 E. BERNARDO DE SOUZA ME	052 30.406.114/0001-05	44.438,40	26.690,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	038 05.135.166/0001-39	37.800,00	37.800,00	Sim
4 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	096 07.634.107/0001-30	38.582,40	38.582,40	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	049 12.622.231/0001-16	27.120,00	27.120,00	Sim
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	068 41.557.349/0001-06	29.334,00	29.334,00	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/04/2021 10:42:21  
LOTE V - EXCLUSIVO ME/EPP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
1	Kg	SOMAVEL	SOMAVEL	16.000,00
Descrição: Carne de frango inteiro, tipo caipira, congelado (carcaça e peito) - pacotes de 1 a 2,5 kg. Aspecto próprio, não amolecido e não pegajoso, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem em saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto consumo.				
Quantidade:	2.000	Valor Unit.:	8,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	021 07.634.107/0001-30	32.100,00	16.000,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	049 05.135.166/0001-39	23.800,00	20.300,00	Sim
3 E. BERNARDO DE SOUZA ME	070 30.406.114/0001-05	22.760,00	21.400,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

4 COMERCIAL KAYO LTDA 055 35.206.677/0001-65 32.000,00 21.500,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	064 12.622.231/0001-16	28.000,00	15.999,00	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	092 12.240.925/0001-99	25.000,00	16.147,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20/04/2021 10:42:21  
LOTE VI - EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Kg Marca: BOI BRASIL Modelo: KG  
Descrição: Carne Bovina Acém ou Músculo resfriada ou congelada tipo músculo sem osso com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas  
Quantidade: 2.700 Valor Unit.: 23,00 Valor Total: 62.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	090 35.206.677/0001-65	62.100,00	62.100,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	018 12.622.231/0001-16	81.000,00	81.000,00	Sim
3 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	012 07.634.107/0001-30	90.180,00	90.180,00	Sim
4 E. BERNARDO DE SOUZA ME	047 30.406.114/0001-05	90.882,00	90.882,00	Sim
5 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	073 05.135.166/0001-39	99.900,00	99.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	042 12.240.925/0001-99	127.170,00	90.000,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/04/2021 10:42:22  
LOTE VII - EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pct Marca: KIKOS Modelo: KIKOS  
Descrição: Biscoito Cream Cracker com gergelim. o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. A embalagem primária (protetora) teve revestir 400 g de biscoito. A embalagem secundária deve ser de papelão reforçado. Prazo de validade: 8 meses; data de fabricação: máximo 30 dias  
Quantidade: 85 Valor Unit.: 2,8703 Valor Total: 243,9755

Item: 2 Unidade: Pct Marca: KIKOS Modelo: KIKOS  
Descrição: Biscoito salgado - tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) Acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.  
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 2,946 Valor Total: 29.460,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE**

Item: 3 Unidade: Pct

Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Descrição: Biscoito salgado integral – deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico, estabilizante lecitina de soja. Embalagem: devem estar acondicionados em embalagem primária plástica, transparente, envoltos por embalagem secundária de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 60

Valor Unit.: 4,1062

Valor Total: 246,372

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	040 07.634.107/0001-30	59.372,05	29.950,00	Sim
2 E. BERNARDO DE SOUZA ME	091 30.406.114/0001-05	43.472,25	37.000,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	031 05.135.166/0001-39	44.710,00	39.999,90	Sim
4 COMERCIAL KAYO LTDA	026 35.206.677/0001-65	66.752,50	66.752,50	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	038 41.557.349/0001-06	45.608,50	28.859,50	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	086 12.622.231/0001-16	50.845,00	31.899,00	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	084 12.240.925/0001-99	49.087,50	31.900,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 20/04/2021 10:42:22  
LOTE VII – EXCLUSIVO ME/EPP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Pct

Marca: KIKOS

Modelo: KIKOS

Descrição: Biscoito doce - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data de recebimento.

Quantidade: 11.000

Valor Unit.: 3,7936

Valor Total: 41.729,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	014 07.634.107/0001-30	66.880,00	41.730,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	036 05.135.166/0001-39	54.450,00	45.800,00	Sim
3 E. BERNARDO DE SOUZA ME	095 30.406.114/0001-05	46.530,00	46.530,00	Sim
4 COMERCIAL KAYO LTDA	087 35.206.677/0001-65	71.500,00	71.500,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	066 41.557.349/0001-06	48.950,00	37.100,00	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	071 12.240.925/0001-99	57.200,00	37.180,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	031 12.622.231/0001-16	55.000,00	41.789,00	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 20/04/2021 10:42:22  
LOTE IX – EXCLUSIVO ME/EPP**



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Kg	Marca: HARIELY	Modelo: HARIELY
Descrição: Açúcar - cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.			
Quantidade: 3.200	<b>Valor Unit.: 3,10</b>	<b>Valor Total: 9.920,00</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: Kg	Marca: PANELAÇO	Modelo: PANELAÇO
Descrição: Arroz integral – Características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	<b>Valor Total: 225,00</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: Kg	Marca: MANU	Modelo: MANU
Descrição: Arroz parabolizado - longo fino tipo 1, constituído de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,9 vezes. Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura.			
Quantidade: 3.200	<b>Valor Unit.: 4,20</b>	<b>Valor Total: 13.440,00</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: Kg	Marca: IBIAPABA	Modelo: IBIAPABA
Descrição: Feijão cariquinho tipo 1 – novo grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 7,50</b>	<b>Valor Total: 6.000,00</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: Kg	Marca: IBIAPABA	Modelo: IBIAPABA
Descrição: Feijão de corda tipo 1 - grupo anão, classe cores, tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 7,60</b>	<b>Valor Total: 3.040,00</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: Pct	Marca: BOM SABOR	Modelo: BOM SABOR
Descrição: Macarrão - fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, embalado em pacotes de 500g, tempo de cozimento 7 a 9 mim, acondicionado em fardo de 10kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 2,60</b>	<b>Valor Total: 7.800,00</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: Kg	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: Sal - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 05 a 10kg. Embalagem com data de validade.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 0,90</b>	<b>Valor Total: 225,00</b>	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	029 07.634.107/0001-30	53.461,35	40.650,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	015 05.135.166/0001-39	49.255,50	43.999,99	Sim
3 E. BERNARDO DE SOUZA ME	069 30.406.114/0001-05	51.758,65	51.758,65	Sim
4 COMERCIAL KAYO LTDA	082 35.206.677/0001-65	55.155,00	55.155,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	005 41.557.349/0001-06	61.110,25	38.450,00	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	076 12.240.925/0001-99	72.279,00	38.500,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	007 12.622.231/0001-16	47.144,50	40.699,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 20/04/2021 10:42:22  
LOTE X – EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: Unid	Marca: LEVI SOY	Modelo: LEVI SOY
Descrição: Leite de soja em pó, sem adição de lactose, sem glúten, em lata de 300g e inviolado. Composição mínima: proteína isolada ou extrato de soja, óleo vegetal, açúcar, maltodextrina, vitaminas e minerais: cálcio, magnésio, ácido ascórbico(vitamina C), zinco, ferro, vitamina B2(riboflavina), vitamina A, vitamina B3(niacina), vitamina B6(piridoxina), vitamina B1(tiamina), vitamina B9 (ácido fólico), vitamina D e vitamina B12). Na embalagem deve conter a data de validade do produto mínima de 6 meses a partir da data de entrega da amostra e do produto.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 55,10	Valor Total: 1.102,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: Pct	Marca: CAMPONESA	Modelo: CAMPONESA
Descrição: Leite em pó – embalagem aluminada, pacote de 1 kg, embalagem inviolada, livre de impurezas, microrganismos que possam comprometer a saúde humana, com a data de fabricação e validade.			
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 24,20	Valor Total: 84.700,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: Kg	Marca: NINO	Modelo: NINO
Descrição: Leite em pó de origem animal para dietas com restrição de lactose, enriquecido com vitaminas. Teor mínimo de proteínas de 18g/100g do produto. Embalagem em sachê de 300g, íntegro, resistente, hermeticamente fechada, em perfeito estado de conservação. Com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima de 06 meses da data de entrega da amostra e do produto.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 59,90	Valor Total: 1.198,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	099 07.634.107/0001-30	98.594,40	87.000,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	012 05.135.166/0001-39	116.480,00	89.999,90	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	041 35.206.677/0001-65	106.760,00	106.760,00	Sim
4 E. BERNARDO DE SOUZA ME	036 30.406.114/0001-05	111.776,80	111.776,80	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	014 41.557.349/0001-06	134.649,00	86.100,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	074 12.622.231/0001-16	113.140,00	90.040,00	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	097 12.240.925/0001-99	146.192,00	95.050,00	Sim

*Acleriana Mota Ferreira*  
AUTORIDADE: ACLERIANA MOTA FERREIRA